ỦY BAN NHÂN DÂN            CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH                       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     SỞ NỘI VỤ

        Số:             /SNV-CCVC  Thành phố Hồ Chí Minh, ngày       tháng     năm 2023

V/v đăng ký nhu cầu đào tạo,

bồi dưỡng năm 2024

 Kính gửi:

  - Các sở - ngành;

 - Ủy ban nhân dân thành phố Thủ Đức, quận - huyện.

Căn cứ Nghị định số 101/2017/NĐ-CP ngày 01 tháng 9 năm 2017
1
 và

Nghị định 89/2021/NĐ-CP của Chính phủ ngày 18 tháng 10 năm 2021
2
 của

Chính phủ;

Căn cứ Thông tư số 36/2018/TT-BTC ngày 30 tháng 3 năm 20183
 và

Thông tư số 06/2023/TT-BTC ngày 31 tháng 01 năm 20234
 của Bộ trưởng Bộ

Tài chính;

Thực hiện Công văn số 5673/BNV-CCVC ngày 03 tháng 10 năm của Bộ

Nội vụ
5
, Sở Nội vụ có ý kiến như sau:

1. Đề nghị các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp đề xuất một số nội

dung và thực hiện đăng ký theo Biểu số 1 đính kèm, cụ thể như sau:

- Ban Dân tộc đề xuất tổ chức bồi dưỡng theo Quyết định số 771/QĐ-TTg

ngày 26 tháng 6 năm 2018 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án “Bồi dưỡng

kiến thức dân tộc đối với cán bộ, công chức, viên chức giai đoạn 2018 - 2025”.

- Hội Liên hiệp Phụ nữ Thành phố đề xuất việc tổ chức bồi dưỡng theo

Quyết định số 1893/QĐ-TTg ngày 31 tháng 12 năm 2018 của Thủ tướng Chính

phủ phê duyệt Đề án “Bồi dưỡng cán bộ, công chức Hội Liên hiệp Phụ nữ các

cấp và chi hội trưởng phụ nữ giai đoạn 2019 - 2025”.

- Sở Thông tin và Truyền thông đề xuất việc tổ chức bồi dưỡng theo

Quyết định số 749/QĐ-TTg ngày 03 tháng 6 năm 2020 của Thủ tướng Chính

phủ phê duyệt “Chương trình Chuyển đổi số quốc gia đến năm 2025, định

1
 về đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức

2
 về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 101/2017/NĐ-CP ngày 01 tháng 9 năm 2017 của Chính phủ

về việc đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức
3
 Hướng dẫn việc lập dự toán, quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí dành cho công tác đào tạo, bồi dưỡng cán

bộ, công chức, viên chức
4
 Sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 36/2018/TT-BTC ngày 30 tháng 3 năm 2018 của Bộ trưởng Bộ

Tài chính hướng dẫn việc lập dự toán, quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí dành cho công tác đào tạo, bồi

dưỡng cán bộ, công chức, viên chức
5
 về việc thực hiện đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức năm 2024

hướng đến năm 2030”, Quyết định số 146/QĐ-TTg ngày 28 tháng 01 năm 2022

của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án “Nâng cao nhận thức, phổ cập kỹ

năng và phát triển nguồn nhân lực chuyển đổi số quốc gia đến năm 2025, định

hướng đến năm 2030”.

Ngoài các chương trình nêu trên, đề nghị các Sở - ngành rà soát và đăng

ký nhu cầu đào tạo, bồi dưỡng cho cán bộ, công chức, viên chức theo các

Chương trình, Đề án, Kế hoạch và văn bản chỉ đạo của Trung ương, Thành ủy,

Ủy ban nhân dân Thành phố yêu cầu phải đào tạo, bồi dưỡng kiến thức chuyên

môn, nghiệp vụ có liên quan cho cán bộ, công chức, viên chức.

2. Đề nghị các Sở - ngành, Ủy ban nhân dân thành phố Thủ Đức, quận -

huyện rà soát và đăng ký nhu cầu đào tạo, bồi dưỡng cho cán bộ, công chức,

viên chức tại đơn vị các chương trình bồi dưỡng trong nước theo tiêu chuẩn

ngạch công chức, chức danh nghề nghiệp; ngoại ngữ và một số nội dung bồi

dưỡng chuyên môn, nghiệp vụ… theo Biểu số 2 đính kèm và chương trình bồi

dưỡng nước ngoài (lưu ý: chọn tối đa 02 lớp theo thứ tự ưu tiên) theo Biểu số 3

đính kèm.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị gửi đăng ký nhu cầu theo các biểu mẫu nêu

trên gửi về Sở Nội vụ chậm nhất ngày 23 tháng 10 năm 2023 (gửi kèm tập tin

theo địa chỉ hộp thư điện tử: bklinh.snv@tphcm.gov.vn) để Sở Nội vụ tổng hợp

và trình Ủy ban nhân dân Thành phố xem xét, phê duyệt Kế hoạch đào tạo, bồi

dưỡng năm 2024. Sau thời hạn nêu trên, các cơ quan, đơn vị không gửi đăng ký

nhu cầu đào tạo, bồi dưỡng, Sở Nội vụ xem như không có nhu cầu đào tạo, bồi

dưỡng năm 2024./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, CCVC, KL.

GIÁM ĐỐC

Huỳnh Thanh Nhân

		2023-10-17T14:25:05+0700

		2023-10-17T17:49:56+0700

		2023-10-18T08:43:27+0700

		2023-10-18T08:43:33+0700

		2023-10-18T08:43:40+0700

		2023-10-18T08:43:57+0700